Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para o aumento do tamanho da passagem para escoamento das águas pluviais ou da

quantidade das bocas de lobo da Rua Aníbal de Jesus Monteiro, no Bairro Alto do Cardoso.

REQUERIMENTO N° 902/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA O AUMENTO DO TAMANHO DA PASSAGEM
PARA ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS OU DA QUANTIDADE
DAS BOCAS DE LOBO DA RUA ANIBAL DE JESUS MONTEIRO, NO
BAIRRO ALTO DO CARDOSO.

PROTOCOLO GERAL N° 1068/2017
Data: 20/03/2017 - Horário: 11:05

11111111111111111111111111

APROVADO

O MAR, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, as bocas de lobo não suportam o escoamento das águas pluviais, causando enchentes e

outros desgastes financeiros a população.

Considerando que, muitos moradores já solicitaram o serviço para a prefeitura diversas vezes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para o aumento do tamanho da passagem

para escoamento das águas pluviais ou da quantidade das bocas de lobo da Rua Aníbal de Jesus Monteiro,

no Bairro Alto do Cardoso.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de março de 2017.

Vereador RENATO NOGUE 	 ENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1